MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

POR JUSTIFICATIVA Nº 15/2024

PROTOCOLO 2024/06/291127

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR

                        CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE
     CNPJ nº 04.418.594/0001-06

OBJETO
 O presente instrumento tem como objeto formalizar TERMO DE FOMENTO entre o
MUNICÍPIO e a INSTITUIÇÃO acima identificada, visando o atendimento a crianças com
deficiências, mediante o Atendimento Educacional Especializado, objetivando o seu
desenvolvimento nos aspectos físicos, emocionais, afetivos, cognitivo-linguísticos e sociais.

VALOR: R$ 100.000,00 (Cem mil reais).

 VIGÊNCIA:
A data de vigência e até dia 30 de junho de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão

suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº:
 08.00- Departamento de Assistência Social; 08.03- Fundo municipal de Assistência
Social; 0824400082.048 – Desenvolvimento de Ações do Bloco de Financiamento da

Proteção Social e Especial SUAS: 33.41.41 Contribuições; –Despesa 2050.

JUSTIFICATIVA:   Art. 75 incisos XI e XIV, da Lei nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 09 de julho de 2024.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito

		2024-07-09T09:54:23-0300
	NILSON ANTONIO FEVERSANI:71795120959